

PROTOKÓŁ Nr XVII/15
sesji Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 30 grudnia 2015 roku

Obecni:

1. Radni Rady Miejskiej w Dobczycach – w liczbie 15 osób (Rada Miejska w Dobczycach liczy 15 radnych),
2. **Pan Paweł Machnicki** – Burmistrz GiM,
3. **Pani Halina Adamska Jędrzejczyk** – Z-ca Burmistrza GiM,
4. **Pani Małgorzata Góralik Piętka** – Sekretarz Gminy,
5. **Pani Zofia Murzyn** – Skarbnik Gminy,
6. **Pani Zofia Sarapata** – Radca Prawny,
7. **Pan Tadeusz Żaba - Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego,**
8. Kierownicy referatów – wg załączonej listy obecności,
9. Soltysi Gminy Dobczyce – wg. załączonej listy obecności,
10. Dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych,

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15⁰⁰ w budynku Regionalnego Centrum Oświatowo Sportowego w Dobczycach.

Otwarcia sesji dokonał **Pan Tadeusz Bochnia – Przewodniczący Rady Miejskiej** w Dobczycach. Powitał przybyłych na posiedzenie zaproszonych gości; Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego, Radnych Rady Miejskiej w Dobczycach, kierowników referatów Urzędu GiM Dobczyce, dyrektorów placówek oświatowych, sołtysów.

Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy na ten czas 15 Radnych, zatem podejmowane na sesji uchwały będą prawomocne.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad z tematami zaopiniowanymi na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2015 roku.

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce na temat bieżących spraw Gminy jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym.
4. Wnioski i interpelacje radnych.
5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Dobczyce na rok 2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce na lata 2016 – 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Dobczyce na 2015 rok, Uchwały Nr III/15/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy, których

niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

11. Wolne wnioski.

12. Zamknięcie sesji.

Ad 1.

j.w.

Ad 2.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z poprzedniej sesji. Potwierdził prawidłowość zawartych w nim zapisów. Złożył wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania jego treści.

Innych wniosków nie było.

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVI sesji Rady Miejskiej w Dobczycach.

Ad 3.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana **Burmistrza Pawła Machnickiego** o omówienie realizacji uchwał oraz bieżących spraw Gminy, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki przekazał, iż poprzednia sesja odbyła się 21 grudnia, więc okres międzysesyjny był stosunkowo krótki. Najważniejszym wydarzeniem w tym czasie, były Święta Bożego Narodzenia. W związku z tym, uczestniczył wraz z Panią Burmistrz Haliną Adamską-Jędrzejczyk w spotkaniach wigilijnych. Zaznaczył, że klimat świąteczny jest nadal obecny i zapowiedział wizytę Kolędników - członków Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce. Kolędnicy przy akompaniamencie muzyki zaśpiewali „Wśród nocnej ciszy” oraz „Dzisiaj w Betlejem”. Kierownik zespołu Adrian Kulik, złożył w imieniu zespołu wszystkim obecnym życzenia Noworoczne. Zgodnie z tradycją, poprosił o datki, a następnie podziękował za udzielane co roku wsparcie.

Pan Adrian Kulik zaprosił zgromadzonych na koncert Big Bandu oraz Karoliny Leszko, w dniu 6 stycznia 2016 r. w auli Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowego.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki przekazał następujące informacje dotyczące bieżących spraw Gminy;

-spotkanie z panem Adrianem Kulikiem- kierownikiem „Zespołu Pieśni i Tańca”, który zwrócił się z prośbą o dotację, celem zakupu nowych strojów dla zespołu.

-wysłano pisma ponagląjące do osób zalegających w płatnościach za wodę. W związku z tym odbyły się spotkania z tymi osobami. Zawarto kilka porozumień dotyczących płatności; rozkładających na raty oraz w części umarzających. Zwrócił uwagę, iż jeśli dłużnicy tym razem nie wywiążą się z zapisów zawartych w porozumieniach, wówczas „woda będzie zakręcana”

-ścieżka w Dziekanowicach nad osuwiskiem - Gmina wydierżawia kawałek terenu od dwóch właścicielek, by zapewnić możliwość dotarcia mieszkańcom do sklepów i Kościoła.

Jedna z wydierżawiających osób otrzymała pieniądze na wybudowanie nowego domu, ale nie wywiązała się z nakazu rozbiórki starego budynku - oczekuje, że zrobi to Gmina. Zaznaczył, że sprzątnięcie po właścicielach nie jest obowiązkiem Gminy. Natomiast ze względów społecznych zostanie podpisane porozumienie dotyczące dzierżawy ścieżki i rozbiórki budynku, ponieważ co roku pojawia się tabliczka z informacją, że od 1 stycznia przejście będzie zamknięte.

-wpłynęły pieniądze z POIiŚ. Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że projekt zostanie wkrótce rozliczony i zamknięty.

-spotkanie w sprawie najmu lokalu w przychodni - odbyły się dwa przetargi, które nie znalazły rozstrzygnięcia. Zgłosiła się firma funkcjonująca w przychodni, która na zasadzie zamiany wyraziła chęć użytkowania pomieszczeń. Do uzgodnienia pozostaje kwestia związana z czynszem.

-otrzymano korespondencję od Wojewody dotyczące podjętego zarządzenia przez Pana Burmistrza w sprawie odwołania Dyrektora Przedszkola nr 1. Służby wojewody, nie stwierdziły naruszenia prawa w podjętym zarządzeniu.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki – omówił realizację uchwał podjętych na sesji w dniu 21 grudnia 2015 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.

Wolne wnioski:

Pan Dariusz Dyrz Radny Rady Miejskiej w Dobczycach złożył podziękowania w imieniu swoim i mieszkańców **panu Tadeuszowi Żabie - Przewodniczącemu Rady Powiatu Myślenickiego** za wybudowanie chodnika na drodze powiatowej oraz drogi na ulicy Dębowej. Zwrócił się z prośbą, o budowę fragmentu chodnika w stronę Kornatki oraz remont ul. Górskiej- z uwagi na zły stan techniczny nawierzchni.

Pan Andrzej Guzik Radny Rady Miejskiej w Dobczycach poprosił pana Burmistrza o informację dotyczącą użytkowania terenów ogródków działkowych nad Rabą, ponieważ pojawiają się pytania mieszkańców - jakie są plany na przyszłość.

Pani Stanisława Majda-Gulgowska Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zwróciła się do pana Tadeusza Żaby - Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego, z prośbą o powiększenie parkingu przy Urzędzie Skarbowym. Zwróciła uwagę, iż jest tam zdecydowanie niewystarczająca ilość miejsc parkingowych.

Pan Włodzimierz Juszcak Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zapytał, czy Gmina płaci za dzierżawę ścieżki przy osuwisku w Dziekanowicach. Zwrócił uwagę, iż właścicielka terenu, otrzymała pomoc od Gminy.

Pani Elżbieta Kautsch Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zwróciła się do pana Tadeusza Żaby Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego, w sprawie przycinania gałęzi drzew i krzewów wzdłuż dróg powiatowych. Zauważyła, iż są one zbyt „plytko” przycinane, co jest utrudnieniem dla rowerzystów. Zwróciła uwagę, iż „głębsze” przycinanie byłoby korzystniejsze.

Pan Ryszard Zabdyr Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił się z prośbą do pana Tadeusza Żaby Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego;

- o przyspieszenie decyzji dotyczącej zgody na remont przepustu koło drogi powiatowej,
- mieszkańcy proszą o remont drogi w Kędzierzynie, od Kurnika do Przepompowni, ponieważ nawierzchnia asfaltu jest w bardzo złym stanie,
- chodnik koło poczty w Stadnikach- należy go poprawić,
- droga powiatowa Skrzyńka - Stadniki – most z powodu powodzi jest w złym stanie, należy przeprowadzić kontrolę stanu technicznego oraz ewentualny remont,
- przykrycie rowu przy drodze powiatowej Stadniki - Kędzierzynka (koło cmentarza), gdyż w czasie świąt i pogrzebów blokowana jest droga i pojawiają się utrudnienia dla kierowców.

Pani Cecylia Frajtag Radna Rady Miejskiej w Dobczycach podziękowała **panu Tadeuszowi Żabie - Przewodniczącemu Rady Powiatu Myślenickiego** za położony asfalt i chodniki w Brzezowej oraz solidne wycięcie krzewów przy drodze.

Zwróciła się z prośbą o podjęcie działań związanych z remontem „niczyjej” drogi w kierunku Łęk. Droga jest w złym stanie technicznym.

Pan Jan Hartabus Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił uwagę na problem szkód spowodowanych działaniami bobrów w Nowej Wsi. Bobry zaaklimatyzowały się na trzech rzeczkach i robią duże szkody w przyrodzie. Na skutek działań tych zwierząt, śmierć poniosła jedna osoba. W imieniu swoim i mieszkańców wyraził szczególną obawę o dzieci. Poprosił o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemu.

Zwrócił się z zapytaniem do **pana Tadeusza Żaby - Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego** o osuwisko w Dziekanowicach oraz osuwisko w okolicy wodociągów droga Nowa Wieś Granica-Stojowice.

Poprosił o uwzględnienie w planach remontów dróg: Łęcyna (Nowowiejska) i Nowa Wieś-Sieraków (od szkoły do strażnicy). Drogi są w złym stanie technicznym.

Pan Włodzimierz Juszcak Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił się do **pana Tadeusza Żaby - Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego** z prośbą, aby rzetelnie przedstawiać informację dotyczącą finansowania wspólnych inwestycji Powiatu Myślenickiego i Gminy Dobczyce. Zaznaczył, iż podczas ostatniego wspólnie realizowanego projektu, trudno było doszukać się informacji, że do tej inwestycji Gmina Dobczyce dołożyła 800 tys. zł.

Ad. 5.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki zwrócił się z podziękowaniami do **pana Tadeusza Żaby - Przewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego** za remont drogi powiatowej. Wyraził nadzieję, że nadal będzie kontynuowana współpraca w zakresie remontów dróg. Przedstawił prośbę, aby Starostwo Powiatowe zwiększyło środki na remonty dróg, z uwagi, iż obecnie zarezerwowane są niewystarczające. Zadeklarował zainteresowanie Gminy Dobczyce chęcią dalszego współdziałania w tym zakresie.

Przekazał prośbę zgłaszaną przez mieszkańców z okręgu **pana Dariusza Dyrcza Radnego Rady Miejskiej w Dobczycach**, aby w miejscu gdzie kończy się chodnik po lewej stronie i zaczyna chodnik po prawej stronie, wymalować i oznakować przejście dla pieszych. Przejście było tam planowane.

Następnie **pan Burmistrz Paweł Machnicki** udzielił następujących odpowiedzi:

-Ogródki działkowe- prowadzone były rozmowy z nowym Zarządem ogródków działkowych. Podczas spotkania poruszone zostały kwestie własnościowe, sposobu zarządzania ogrodami, sprawy związane z czystością i porządkiem. Pojawiła się informacja w prasie i na stronie internetowej, ponieważ w okolicy ogródków tworzone były dzikie wysypiska śmieci w okolicy wałów powodziowych. Gmina starała się to posprzątać, a Zarząd Ogrodów podjął działania związane z porządkowaniem dzikich wysypisk. Została również przekazana informacja, że ogrody działkowe mogą na PSZOKu składować odpady za darmo, ale należy to uściślić, ponieważ odpady mogą oddawać ci mieszkańcy, którzy złożyli deklarację i płacą za ich odbiór. Kwestie związane z formułą prawną funkcjonowania tych ogrodów - adresatem pytania jest Zarząd Ogródków Działkowych

-kwestia dzierżawy terenu ścieżki w Dziekanowicach - płacimy za tę dzierżawę. Korzystamy z prywatnego terenu za zgodą właściciela na cele publiczne. Natomiast inną kwestią jest zamykanie przejścia, bez ostrzeżenia, ponieważ ludzie zostaliby bez możliwości przechodzenia.

-bobry- po uzyskaniu odpowiedniej zgodny można redukować populację. Trzeba będzie wystąpić o zgodę ale prawdopodobnie, powinien to zrobić zarządca ciekłu wodnego czyli - Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Następnie pan **Tadeusz Żaba Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego** powiedział, iż odnotował 15-cie zgłoszonych wniosków, które nie pozostaną bez odpowiedzi, ale wymagają rozpoznania.

Udzielił następujących odpowiedzi;

- wniosek dotyczący zbyt płytkiego przycinania drzew - problem wynika ze spraw własnościowych. Właściciele przydrożnych posesji często nie wyrażają zgody na głębsze przycinanie. W tej kwestii dochodzi do awantur, pomiędzy właścicielami a firmą zajmującą się „przycinką”.

- droga powiatowa w kędzierzynie - na ostatniej sesji Rady Powiatu Myślenickiego poruszano tą kwestię. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odtworzył film, na którym droga ta wygląda całkiem przyzwoicie.

- informacje dotyczące współfinansowania inwestycji remontu dróg Powiatu i Gminy będą przedstawiane na stronach internetowych

Pan Tadeusz Żaba Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego podkreślił, iż potrzeb jest bardzo dużo, ale z budżetem powiatu jest podobnie jak z budżetem gminy. Środków w budżecie jest ograniczona ilość, a potrzeb bardzo dużo. Nie tylko drogi wymagają remontów, ale także szpital który, potrzebuje dofinansowania.

Zaznaczył, iż jest w planie „program drogowy” tworzony przy współudziale gmin.

Pan Tadeusz Żaba Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego złożył życzenia Noworoczne wszystkim zgromadzonym na sesji.

Ad. 6.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Dobczyce na rok 2016. Przypomniał, iż projekt budżetu wpłynął do Biura Rady w ustawowym terminie. Projekt został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji gospodarczej (pełniące funkcję komisji budżetowej) w dniu 7 grudnia 2015 r. W dniu wczorajszym tj. 29 grudnia 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej, w trakcie, którego zostały przedstawione autopoprawki do projektu budżetu. Projekt wraz z autopoprawkami został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. Projekt budżetu otrzymał również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Następnie oddał głos przewodniczącemu komisji gospodarczej.

Pan Włodzimierz Juszcak Przewodniczący Komisji Gospodarczej przekazał, iż dnia 7 grudnia odbyło się posiedzenie komisji gospodarczej poszerzone o przewodniczących komisji Rady Miejskiej. W pracach komisji uczestniczyli; pani Burmistrz Halina Adamska-Jędrzejczyk, pani Skarbnik Zofia Murzyn, pani Sekretarz Małgorzata Góralik-Pietka, pani Elżbieta Kautsch - Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu, pani Małgorzata Jakubowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Poinformował, iż żaden z Radnych Rady Miejskiej w Dobczycach nie zgłosił uwag do projektu budżetu, który został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki przekazał, iż planując budżet i wieloletnią prognozę finansową brano pod uwagę kierunki i cele strategiczne, które zostały już określone w programie wyborczym i zaakceptowane przez wyborców. Wzięto również pod uwagę oczekiwania, zapotrzebowania, Radnych, Sołtysów, organizacji i klubów sportowych. Jednakże planując budżet, należy wziąć pod uwagę kwoty finansowe, które są do zadysponowania i należy uwzględnić je w odpowiedniej hierarchii. W budżecie należy zaplanować kwoty, które są obowiązkowe; na zadania w realizacji albo są zadaniami obowiązkowymi jak pomoc społeczna, oświetlenie, oświata, drogi, zaopatrzenie w wodę, odpady, administracja i inne. Muszą się znaleźć także zadania, które zostały wybrane do realizacji, do przygotowania dokumentacji, czy też uzyskiwania zewnętrznego finansowania

lub będące na etapie, w którym finansowanie jest zapewnione. Są też zadania nowe, które wymagają przygotowania i zostały zgłoszone, lecz nie wszystkie mogły się znaleźć w tym budżecie. Radni i sołtysi zgłaszali wnioski, które z grubsza zostały wyszacowane i mogłyby kosztować ok. 20 mln zł. W większości byłyby to nowe zadania inwestycyjne, które nie miały wcześniej wspomnianych przeze mnie zapewnień finansowania lub perspektywy finansowania np. poprzez dotacje unijne. Musimy się zastanowić co z tymi wnioskami, które nie zostały uwzględnione w budżecie zrobić, jak je zhierarchizować i przede wszystkim jak je wyszacować.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki przedstawił prezentację i omówił założenia projektu budżetu. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie poprosił panią Skarbnik o omówienie uchwały budżetowej wraz z załącznikami.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach zauważył, iż podczas wczorajszego posiedzenia wspólnych komisji zostały szczegółowo omówione autopoprawki. Zapytał czy Państwo Radni życzą sobie, aby ten materiał analizować ponownie.

Pan Włodzimierz Juszcak Radny Rady Miejskiej w Dobczycach złożył wniosek o omówienie projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn szczegółowo omówiła autopoprawki do projektu budżetu oraz uchwałę budżetową na 2016 rok. Przedstawiła, że

- planowane **dochody ogółem** wynoszą **51 833 318, 54 zł.**, w tym;

dochody bieżące: 50 144 590,00 zł.

dochody majątkowe: 1 688 728,54 zł. to są dochody z Unii Europejskiej w wysokości 1 438 000,00 zł, w tej kwocie 1 384 756 zł środki unijne jako końcowe rozliczenie zadania uporządkowania gospodarki ściekowej wokół Zalewu Dobczyckiego.

- planowane **wydatki budżetu** wynoszą **48 794 562,54 zł**

wydatki bieżące jednostek budżetowych: 34 532 828,47 zł

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 995 072,00 zł

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 11 537 756,47 zł

W dyskusji udział wzięli:

Pan Marek Dyrzec Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zapytał czy rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kornatka-Brzezowa w projekcie budżetu kwota 20 000 zł.- jest przewidziane jako projekt czy wykonanie zadania.

Pan Robert Maniecki odpowiedział, iż na razie przewidziane jest opracowanie dokumentacji technicznej - czyli projekt.

Pan Marek Dyrzec Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zapytał o strefę aktywności gospodarczej, w projekcie budżetu kwota 130tys zł.

Maria Kasperczyk odpowiedziała, że są to pieniądze na wkład Gminy jeśli pojawią się pieniądze unijne.

Pani Elżbieta Kautsch Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zapytała czym jest strefa SAG w projekcie.

Pani Maria Kasperczyk wyjaśniła, iż jest to strefa aktywności gospodarczej (SAG) – II strefa na terenie pod zaporą. Wkład Gminy jest częściowo zabezpieczony w budżecie.

Pani Elżbieta Kautsch na czym będzie polegać modernizacja budynku szkoły podstawowej przy ul. Jagiellońskiej, zapytała.

Pan Maria Kasperczyk przekazała, że środki w budżecie przeznaczone są na opracowanie dokumentacji.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki dodał, że pojawił się problem techniczny z dachem, który został zabezpieczony. Należy przygotować dokumentację oraz uzgodnić z Konserwatorem Zabytków, co z tym budynkiem zrobić, ponieważ jest to obiekt zabytkowy. Docelowo szkoła nie powinna się tam mieścić, ponieważ nie jest to dobra lokalizacja. Należy się zastanowić, jakie funkcje ten obiekt powinien pełnić.

Pani Elżbieta Kautsch Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zapytała o wydatki związane z termomodernizacją i modernizacją budynku po szkole rolniczej. Zapytała o co chodzi z modernizacją, czy znane jest przeznaczenie budynku i czy kwota 50 000 zł jest wystarczająca.

Pani Maria Kasperczyk odpowiedziała, że jest to dokumentacja techniczna, która została wpisana w plan niskiej emisji.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki uzupełnił, że pozostaje pytanie czemu te obiekty będą służyć. Firma która była zainteresowana budynkiem wycofała się, uznając, że koszty będą zbyt duże.

Pani Elżbieta Kautsch Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zapytała o wymianę w planie budowę obejścia Dobzyc - wykup gruntów.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki: wyjaśnił, iż przy inwestycji budowy mostu - obwodnicy, Gmina kupowała grunty. Wpłynęła prośba od Zarządu Województwa Małopolskiego, aby jeszcze nie zamykać tego zadania, ponieważ nie wszystkie sprawy są zakończone.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn kontynuowała omawianie projektu budżetu. Następnie odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zaopiniowani budżetu na 2016 rok. Projekt uchwały budżetowej na 2016 został pozytywnie zaopiniowany przez RIO.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach pogratulował panu Burmistrzowi i pani Skarbnik pozytywnej opinii - bez uwag, a następnie otworzył dyskusję.

Pan Włodzimierz Juszcak Radny Rady Miejskiej w Dobczycach wyraził podziękowania dla pani Skarbnik za rzetelnie wykonanie projektu budżetu. Pogratulował pani Skarbnik, panu Burmistrzowi oraz Kierownikom referatów, którzy włączyli się w pracę nad planem budżetu.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach zaprezentował projekt uchwały, który został pozytywnie zaopiniowany przez komisję gospodarczą Rady Miejskiej i połączone komisje Rady Miejskiej oraz uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie poddał projekt pod głosowanie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. (jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu):

**U C H W A Ł A BUDŻETOWA
GMINY I MIASTA DOBCZYCE NA ROK 2016
Nr XVII/104/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 30 grudnia 2015 roku**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach pogratulował pani Skarbnik Zofii Murzyn oraz panu Burmistrzowi Pawłowi Machnickiemu.

Pan Burmistrz podziękował Radnym za przyjęcie Uchwały Budżetowej. Przekazał, iż ma świadomość, iż nie wszyscy radni są usatysfakcjonowani. Życzymy sobie, aby budżet dobrze się realizował i rozrastał - powiedział. Poprosił, aby Radni bardziej się zaangażowali w planowanie budżetu – szczególnie w ustalaniu priorytetów.

Ad. 7.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej. Następnie oddał głos pani Skarbnik.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn omówiła wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2016-2020.

W związku z programami, Gmina przygotowuje się do nowej odsłony środków unijnych.

W przychodach roku zaplanowano zaciągnięcie kredytów w roku;

2016 kwota- 2 000 000,00 zł

2017 kwota- 7 221 900,00 zł

2018 kwota- 3 060 500,00 zł

Zaciągnięcie kredytu będzie uzależnione od tego, czy Gmina otrzyma dofinansowanie ze środków unijnych do inwestycji, zaplanowanych w wykazie przedsięwzięć.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn poinformowała, iż projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę:

UCHWAŁA Nr XVII/105/15 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 30 grudnia 2015 roku

w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Dalszym obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Czesław Leszczyński.

Ad. 8.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Dobczyce na 2015 r. Przypomniał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 29 grudnia 2015 r.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn szczegółowo omówiła zmiany w Uchwale Budżetowej z dnia 30 grudnia 2014r. Przekazała, iż w dochodach majątkowych Gminy Dobczyce na 2015r., wprowadza się zmiany: 9 815 244,00 zł. To jest kwota, która w dniu dzisiejszym wpłynęła na rachunek Urzędu Gminy Dobczyce

- dochody ogółem 68 523 810,52 zł
- wydatki ogółem 64 251 613,66 zł
- nadwyżka budżetu 4 272 196,86 zł
- przychody budżetu ogółem 6 653 180, 38 zł

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Panu Burmistrzowi i pani Skarbnik. Otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę:

**U C H W A Ł A Nr XVII/106/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 30 grudnia 2015 roku**

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Nr III/15/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 30 grudnia 2014 roku.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce.

Pani Zofia Murzyn przekazała:

-Zmniejszenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 25 738,00 zł (zarządzeniem Burmistrza)

-Zwiększenie planowanych dochodów majątkowych o kwotę 9 815 244,00 zł,

-Zmniejszenie deficytu o kwotę 5 543 047,14 zł,

-Ustalenie nadwyżki 4 272 196,86 zł,

-Zmniejszenie w 2015r przychodów o kwotę 6 200 000,00 (zmniejszenie planowanego kredytu na wyprzedzające finansowanie),

-Zwiększenie w 2015 r. rozchodów o kwotę 3 615 244,00 (spłata tego kredytu).

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Nie było głosów dyskusji, wobec czego Radni jednogłośnie podjęli uchwałę:

**U C H W A Ł A Nr XVII/107/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 30 grudnia 2015 roku**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach zaprezentował projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. Przypomniwał, iż projekt został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn omówiła uzasadnienie do uchwały:

Powiedziała, iż jest 10 zadań inwestycyjnych, które Rada może przekazać na wydatki niewygasające. Wyjaśniła na czym polegają wydatki niewygasające, wskazując, że środki te zostają przekazane na wyodrębnione konto bankowe i muszą zostać wydatkowane do 30.06.2016 roku. W sytuacji gdy ten wydatek nie zostanie wykonany w tym terminie, wówczas środki finansowe przelane są na konto budżetu. Następnie zwracamy się do Rady o wprowadzenie tego zadania do dochodów majątkowych, jako wydatek, który realizowany jest z budżetu 2016 r.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę:

UCHWAŁA Nr XVII/108/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 30 grudnia 2015 roku

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015, oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach udzielił głosu:

Pani Marzena Dominik Soltys Brzezowej w imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą, o zamontowania progu zwalniającego na drodze w stronę Gaiku, przed bardzo ostrym zakrętem. Mieszkańcy motywują prośbę tym, iż osoby, które przyjeżdżają na spacer w stronę wieży widokowej, jeżdżą tam z nadmierną prędkością.

Pani Bogumiła Surma Soltys Kędzierzynki powiedziała, iż chciałaby „obronić” Pana Ryszarda Zabdrya odnośnie drogi powiatowej, której jak zauważył Tadeusz Żaba Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego, stan nie jest taki zły. Jeden z mieszkańców wioski od dłuższego już czasu, na każdym zebraniu wiejskim, zwracał się do Pana Ryszarda Zabdrya, by poruszył kwestię remontu drogi.

Pan Marek Dyrz Radny Rady Miejskiej w Dobczycach czy byłaby możliwość przekazania wydruku w formie tabelki uwzględniającego inwestycje z podziałem na miejscowości - co znacznie ułatwiłoby pracę Radnym.

Pan Burmistrz powiedział, że przekaże takie zestawienie.

Pan Marek Dyrcz Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zapytał o wydatki na oświetlenie. Zaproponował, aby zainstalować zegar i dodatkowy przewód tak aby w godz 23⁰⁰ - 5⁰⁰ świecić tylko co 2 lub 3 lampę. Zwrócił uwagę, że nie będzie to droga inwestycja. Zauważył, że niewiele jest tak oświetlonych gmin jak Dobczyce.

Pani Józefa Matoga Radna Rady Miejskiej w Dobczycach złożyła podziękowania w imieniu swoim, mieszkańców i Sołtysa za wykonaną kanalizację.

Pani Małgorzata Jakubowska Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zwróciła się z podziękowaniami za wykonaną i zamontowaną w Sierakowie wiatę przystankową. Poinformowała członków komisji rewizyjnej, o posiedzeniu w dniu 7.01.2016 o godz. 15-tej w Urzędzie Miasta, prosząc o przybycie.

Pan Włodzimierz Juszcak Radny Rady Miejskiej w Dobczycach powiedział, iż wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji, Pani Cecylia Frajtag powiedziała, że w Brzezowej nic się nie zrobiło przez 30 lat. Natomiast chciałby zwrócić uwagę, że wiele rzeczy zostało wykonanych. Wyraził zadowolenie, że w roku 2016 zostanie zakończona inwestycja budynku KS Raba.

Zwrócił uwagę, że należy przedstawiać w gazecie „Tapeta” wykonywane inwestycje, jak przepust na Węgielnicy, budowa boksów OSP, ponieważ także ludzie którzy nie mają Internetu będą mogli zapoznać się z realizowanymi zadaniami.

Następnie podziękował Radnym, Sołtysom, Kierownikom referatów za współpracę.

Pani Maria Kania Sołtys Skrzynki w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej zaprosiła zgromadzonych na występ kolędniczy pt. „Konik” w dniu 6 stycznia 2016 r. o godz. 15-tej w Strażnicy w Skrzynce.

Pani Stanisława Majda-Gulgowska Radna Rady Miejskiej w Dobczycach w imieniu swoim i mieszkańców złożyła podziękowania dla pracowników Urzędu, którzy nie rzucają się w oczy. Za to, że są cierpliwi, wyrozumiali pomocni.

Pani Józefa Baran Radna Rady Miejskiej w Dobczycach w imieniu seniorów złożyła podziękowania za paczki oraz przekazała życzenia świąteczne.

Pani Cecylia Frajtag Radna Rady Miejskiej w Dobczycach zaznaczyła, że to był bardzo dobry rok dla Brzezowej, co przypominała, powtarzała kilkakrotnie na poprzednich sesjach. wcześniej było wiele lat „chudych”. Zwróciła uwagę, że sformułowanie którego, użyła na komisji „przez 30 lat nic w Brzezowej się nie zrobiło” dotyczyło wyłącznie braku oświetlenia w pewnych rejonach Brzezowej. Powstał przepiękny plac zabaw – za którego wykonanie podziękowała panu Leszkowi Piwowarczykowi, który czuwał nad realizacją zadania. Podkreśliła, że od drogi powiatowej biegnie ta droga „niczyja”, która 28 lat nie była remontowana.

Pani Elżbieta Kautsch Radna Rady Miejskiej w Dobczycach przekazała, iż w imieniu Komisji Kultury i Oświaty postarają się wytyczyć ciekawe trasy turystyczne w Dobczycach.

Zwróciła się z prośbą do Radnych o zorganizowanie sesji poświęconej Rynekowi, ponieważ jest dużo kwestii, które należy rozpatrzyć. Zwróciła uwagę, iż jeden z mieszkańców przekazał jej pomysł zamontowania czegoś ciekawego np. fontanny - może warto to rozważyć - zauważyła.

Zwróciła uwagę, że jest drugi most, obwodnica, dlatego podczas świąt państwowych powinien obowiązywać zakaz wjazdu przez Rynek.

Przekazała, że Stowarzyszenie Ispina przygotowuje się do otwarcia galerii Miasta Dobczyce, dzięki uprzejmości Pana Burmistrza, który wyraził zgodę na użytkowanie lokalu po zakładzie fotograficznym w Ryнку.

Pan Roman Wątopek Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił się z interpelacją czy Gmina ma możliwość przymuszenia mieszkańców, aby zrobili porządek wokół swoich domów – chodzi o trzy obiekty.

Pan Jan Hartabus Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił uwagę, na konieczność przedyskutowania z Dyrektorami placówek oświatowych, aby dzieci używały odblasków, ponieważ bezpieczeństwo jest bardzo ważne.

Pan Ryszard Zabdyr Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zaznaczył, że budżet został przegłosowany i jak Pan Burmistrz zauważył, nie wszyscy byliśmy zadowoleni, bo „jeszcze się taki nie narodził, żeby wszystkim dogodził”. Podziękował Panu Burmistrzowi za ten rok, mile przyjęcie i dobrą współpracę.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił się do Pana Ryszarda Zabdyra że już jest czas, aby Radni przystąpili do rozmów koalicyjnych.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki udzielił następujących odpowiedzi:

-droga w stronę gajku i próg zwalniający - należy rozpoznać temat i przygotować dokumentację techniczną.

-droga powiatowa w Kędzierzynie – rozumiem, że jej stan nie jest zły lecz któryś z mieszkańców dopomina się o remont.

-tabele w prezentacji – zostaną udostępnione,

-oszczędności w opłatach za oświetlenie - będę poszukiwał rozwiązań, także technicznych również w kwestii przeprojektowania. Zwrócił uwagę, że w mieście partnerskim Versmold, o godzinie 23:00 latarnie się wygaszają i zaświecają się nad ranem, ale zabudowa tam jest zwarta.

-inwestycja kanalizacyjna w Stojowicach, Brzączowicach - była wyjątkowa, także ze względu na stosunkowo niewielką ilość problemów. Złożył podziękowania dla mieszkańców, Sołtysów i Radnych.

-nowo wyremontowane szalety będą zamykane na noc ze względu na akty wandalizmu,

-„Tapeta” mimo, iż jest finansowana z budżetu Gminy- jest gazetą niezależną i do tej pory Pan Burmistrz nie ingerował w jej treść –zastanowi się nad propozycją pana Radnego

- przyłącza się do podziękowań pani Majdy - Gulgowskiej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce

- „Brzezowa była tłusta przez ostatni rok, natomiast oświetlenie jest chude” – Pan Burmistrz przyjmuje to do wiadomości- zauważył, że Gmina musi realistycznie podchodzić do kwestii oszczędzania,

-specjalna sesja dotycząca Rynku - Pan Burmistrz również oczekuje na taką sesję. Będzie to trudny temat i trudne decyzje. Można spróbować to zrobić małymi krokami lub zorganizować konkurs, który przedstawi przyszłościową wizję,

-porządkowanie posesji - Gmina ma instrumenty do przymuszenia mieszkańców - temat do przedyskutowania

-odblaski - podczas spotkania z Dyrektorami, zostanie poruszona kwestia, w jaki sposób to „wszczepić”, bo podobne działania już były i nie przyniosły rezultatu.

-podziękował panu Ryszardowi Zabdyrowi- wszyscy pracujemy na rzecz Gminy-stwierdził

Pan Czesław Leszczyński Radny Rady Miejskiej w Dobczycach zwrócił się z pytaniem, kto odpowiada za organizację świątowych Dni Młodzieży, Gmina czy parafie.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki wyjaśnił, iż za organizację Świątowych Dni Młodzieży odpowiedzialny jest komitet oraz parafie. Przez Wojewodę został powołany pełnomocnik, który zwrócił się z zapytaniem, co może zrobić Gmina i ile to będzie kosztować. Wcześniej również pojawiły się pytania. Została przesłana także umowa, ale Gmina jeszcze jej nie podpisała. Wyraził nadzieję, że odbędzie się w tej sprawie po Nowym Roku narada z Panem Wojewodą. W tej chwili Gmina przygotowuje się do przyjęcia pielgrzymów. Zaznaczył, iż na tą chwilę jest jeszcze wiele niewiadomych.

Radni prowadzili rozmowy dotyczące ilości pielgrzymów do zakwaterowania w parafiach.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki wyraził obawę, czy pewne obowiązki związane z organizacją ŚDM nie zostaną przerzucone na Gminę.

Pani Skarbnik Zofia Murzyn poinformowała, że w związku z inwentaryzacją kasa jest czynna w dniu jutrzejszym do godz. 10-tej. Zaprasza po odbiór diet.

Radni prowadzili rozmowy dotyczące planów zagospodarowania Jeziora Dobczyckiego.

Pan Tadeusz Bochnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobzycach złożył życzenia dla Pana Burmistrza, Pani Skarbnik dalszych sukcesów w rozwijaniu naszej Gminy.

Następnie przekazał życzenia noworoczne od Pana Susia Radnego Rady Powiatu Myślenickiego.

Pan Burmistrz Paweł Machnicki podziękował za mijający rok i wsparcie oraz złożył życzenia Noworoczne.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobzycach podziękował wszystkim za współpracę w 2015 roku i złożył uczestnikom sesji życzenia Noworoczne.

Pan Czesław Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobzycach stwierdził, że wyczerpany został porządek obrad sesji.

Zamknął posiedzenie o godzinie 19.00.

Protokolant


Małgorzata Góralik-Piętka

Przewodniczący Rady Miejskiej

dr Tadeusz Bochnia

